«В регистр»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2025 года                                                                                                     № 93

О внесении изменений в Положение

об Управлении культуры

администрации города Югорска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 4 приложения к решению Думы города Югорска от 28.09.2010

№ 89 «Об утверждении в новой редакции Положения об управлении культуры

администрации города Югорска» (с изменениями от 28.06.2011 № 74, от 29.11.2011 №

117, от 20.12.2013 № 70, от 27.03.2014 № 22, от 26.02.2015 № 12, от 24.11.2016 № 105, от

23.03.2017 № 27, от 28.05.2019 № 47, от 27.08.2024 № 66) следующие изменения:

1.1. Абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой, двадцать восьмой изложить в

следующей редакции:

«25) участвует в разработке и реализации муниципальных программ в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений;

26) организует проведение подведомственными учреждениями мероприятий, по

разъяснению сущности терроризма, его общественной опасности, мероприятий по

формированию у граждан неприятия идеологии терроризма,  в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения

разъяснительной работы и иных мероприятий, предусмотренных Комплексным планом

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации;

27) осуществляет функции по сбору, обобщению и учету информации о

реализации на объектах культуры, расположенных на территории города Югорска,

требований к антитеррористической защищенности, включая вопросы категорирования,

паспортизации, инженерно-технической укрепленности, оснащения их техническими

средствами охраны в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере

культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий);».

1.2. Дополнить абзацами двадцать девятым, тридцатым, тридцать первым

следующего содержания:

«28) участвует в мероприятиях по профилактике  терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений организуемых

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

29) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению;

30) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по

участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном

сетевом издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                     Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска                          А.Ю. Харлов

«19» декабря 2025 года

   (дата подписания)